NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2021年 6月 28日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

三重県における官民一体型中小企業再生ファンド組成について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、中小企業基盤整備機構および三重県内の地域金融機関な

らびに三重県信用保証協会等と共同で、「みえ中小企業活性化ファンド投資事業有限責任組合」

（総額 20億円）（以下、「本ファンド」という。）を組成いたしましたので、お知らせします。

本ファンドは、2016年 4月に組成された「みえ中小企業再生 2号ファンド投資事業有限責任

組合」の後継ファンドとして、新型コロナウイルス感染症の影響により経営環境が悪化した

主に三重県内の中小企業の再生を支援する官民一体型のファンドです。

なお、本ファンドの運営は、株式会社三重リバイタルが行います。

当行はこれまでも、円滑な資金供給や経営支援・事業再生に努めてまいりましたが、新型

コロナウイルス感染症の影響による経営環境の悪化により事業活動に多大な影響を受けた

企業や地域の再生・活性化に向け、本ファンドを活用した事業再生支援にも積極的に取り組ん

でまいります。

記

１．ファンドの概要

名 称 みえ中小企業活性化ファンド投資事業有限責任組合

設 立 2021年6月28日

ファンド形態  投資事業有限責任組合

ファンド総額  20億円

ファンド出資者 株式会社中京銀行   紀北信用金庫、

株式会社百五銀行   三重県信用保証協会

株式会社三十三銀行  中小企業基盤整備機構

桑名三重信用金庫   株式会社三重リバイタル

北伊勢上野信用金庫

２．ファンド運営会社の概要

名 称 株式会社三重リバイタル

設 立 2013年6月3日

資 本 金 20百万円

代 表 者 成影善生（株式会社リサ・パートナーズ代表取締役社長）

株 主 株式会社リサ・パートナーズ（70％）、株式会社三十三銀行（20％）、

株式会社百五銀行（10％）

３．ファンドのスキーム図

以上